PAGE
1

РЕШЕНИЕ МЯДЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 апреля 2012 г. № 411
Об использовании маломерных судов на водных объектах в сроки запрета вылова рыбы

На основании подпункта 140.6 пункта 140 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими», Мядельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Разрешить гражданам и юридическим лицам в туристических целях использовать в сроки запрета вылова рыбы, установленные пунктом 136 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 196, 1/6996; 2010 г., № 188, 1/11816), маломерные суда без двигателей на водных объектах согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мядельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности и Мядельскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды (Леоник А.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нарачанская зара».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.И.Даниленко

	Управляющий делами
	Н.А.Шелопугина

	СОГЛАСОВАНО

Начальник
Мядельской районной
инспекции природных ресурсов
и охраны окружающей среды

А.В.Леоник

03.04.2012

	Приложение

к решению
Мядельского районного
исполнительного комитета

06.04.2012 № 411

ПЕРЕЧЕНЬ
водных объектов, на которых разрешается использование маломерных судов без двигателей в туристических целях в сроки запрета вылова рыбы

1. Река Нарочь (Нарочанка).

2. Река Страча.

3. Река Узлянка.